



Российская Федерация
Республика Карелия

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в некоторые указы Главы
Республики Карелия и признании утратившим силу Указа Главы
Республики Карелия от 5 мая 2012 года № 35**

1. Внести в Положение о Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, утвержденное Указом Главы Республики Карелия от 20 апреля 2009 года № 29 «Об утверждении Положения о Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 4, ст. 352; № 11, ст. 1261; 2013, № 9, ст. 1616; 2014, № 1, ст. 34; 2017, № 4, ст. 652; 2018, № 12, ст. 2594), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Указа Президента Российской Федерации от 14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;

б) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение проекта доклада о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей, предусмотренных перечнем, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»»;

2. Внести в Положение о служебных удостоверениях лиц, назначаемых на должности и освобождаемых от должностей Главой Республики Карелия, внештатных советников Главы Республики Карелия и специальных представителей Главы Республики Карелия по вопросам взаимодействия с федеральными органами государственной власти, утвержденное Указом Главы Республики Карелия от 23 декабря 2010 года № 192 «Об утверждении Положения о служебных удостоверениях лиц, назначаемых на должности и освобождаемых от должностей Главой Республики Карелия, внештатных советников Главы Республики Карелия и специальных представителей Главы Республики Карелия по вопросам взаимодействия с федеральными органами государственной власти» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 12, ст. 1661; 2011, № 12, ст. 2009; 2012, № 7, ст. 1296; 2014, № 2, ст. 170; № 12, ст. 2242; 2016, № 2, ст. 216; № 5, ст. 993; № 8, ст. 1698; 2017, № 11, ст. 2143), следующие изменения:

а) в пункте 1:

слова «первых заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия; заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия;» исключить;

слова «руководителя приемной» заменить словами «главного советника»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «трудовых договоров (служебных контрактов)» заменить словами «контрактов (служебных контрактов)»;

в) в подпункте 2 пункта 4:

слова «первым заместителям руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия, заместителям руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия,» исключить;

слова «руководителю приемной» заменить словами «главному советнику»;

г) в абзаце третьем пункта 9:

слова «первых заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия, заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия,» исключить;

слова «руководителя приемной» заменить словами «главного советника»;

д) в пункте 12 слова «Руководителем Администрации» заменить словами «заместителем Главы Республики Карелия – Руководителем Администрации»;

е) в наименовании приложения № 2:

слова «первых заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия, заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Карелия, обеспечивающих деятельность Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия,» исключить;

слова «руководителя приемной» заменить словами «главного советника».

3. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Карелия от 14 мая 2013 года № 20 «О ежемесячном денежном поощрении заместителя Главы Республики Карелия – Постоянного представителя Республики Карелия при Президенте Российской Федерации, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Карелия в Постоянном представительстве Республики Карелия при Президенте Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 5, ст. 777; 2016, № 5, ст. 994; 2017, № 11, ст. 2143; 2018, № 11, ст. 2281) следующие изменения:

а) слова «шести с половиной» заменить словом «семи»;

б) слова «пяти с половиной» заменить словом «шести».

4. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Карелия от 12 мая 2006 года № 76 «О ежемесячном денежном поощрении Главы Республики Карелия, лиц, замещающих отдельные государственные должности Республики Карелия и должности государственной гражданской службы Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2006, № 5, ст. 550; 2010, № 11, ст. 1407; 2011, № 7, ст. 1042; 2016, № 5, ст. 994; 2017, № 11, ст. 2143, 2144; 2018, № 11, ст. 2281) следующие изменения:

а) в абзаце втором слово «шести» заменить словами «шести с половиной»;

б) в абзаце третьем слово «трех» заменить словами «трех с половиной»;

в) в абзаце четвертом слово «четырёх» заменить словами «четырёх с половиной».

5. Внести в подпункт 1 пункта 8¹ распределения компетенции между Главой Республики Карелия, Первым заместителем Главы Республики Карелия – Премьер-министром Правительства Республики Карелия, заместителями Главы Республики Карелия и членами Правительства Республики Карелия, утвержденного Указом Главы Республики Карелия от 6 октября 2017 года № 184 «О распределении компетенции между Главой Республики Карелия, Первым заместителем Главы Республики Карелия – Премьер-министром Правительства Республики Карелия,

заместителями Главы Республики Карелия и членами Правительства Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 10, ст. 1926, 1930; № 12, ст. 2411; 2018, № 4, ст. 726; № 6, ст. 1209; № 9, ст. 1840; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 мая 2019 года, № 1000201905070007), изменение, дополнив его словами «, осуществляет контроль за деятельностью Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

6. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Карелия от 5 мая 2012 года № 35 «Об организации работы «Прямой линии» для обращений граждан о противоправных действиях в отношении них или других лиц со стороны сотрудников правоохранительных органов в Республике Карелия и органов государственной власти Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 5, ст. 856).

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 3, 4, которые вступают в силу с 1 декабря 2019 года.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
7 ноября 2019 года
№ 69